Znak sprawy: ZP.271.8.2022

Gmina Grzegorzew

pl. 1000 — lecia Panstwa Polskiego 1

62-640 Grzegorzew

tel. 63 27-18 -255, fax 63 27-18-222
(zamawiajacy)

Grzegorzew, 11 sierpnia 2022 r.

Odpowiedzi na pytania dotyczace wyjasnien tresci SWZ

BZP: 2022/BZP 00294334/01 z dnia 2022-08-05
(nr postepowania BZP)

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w
trybie podstawowym (art. 275 pkt 1 ustawy Pzp) na:

»,Udzielenie i obstuga kredytu krétkoterminowego”

Dziatajgc w oparciu o art. 284 ustawy z 11 wrzesnia 2019r. — Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, 1598, 2054, 2269, z 2022 r. poz. 25,
872.) Zamawiajgcy udziela odpowiedzi na pytania z dnia: 09.08.2022r.

Pytanie 1

Prosimy o wydtuzenie terminu sktadania ofert do 23.08.2022r.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wydtuzenie terminu sktadania ofert do 23.08.2022r.
Pytanie 2

Prosimy o informacje, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie ztozona kontrasygnata
Skarbnika?

Odpowiedz:

Na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika zgodnie z Rozdz.4
pkt. 2.14 SWZ.

Pytanie 3

Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby podstawg do uruchomienia kredytu byta dyspozycja
wyptaty srodkéw na wzorze Wykonawcy? Jezeli nie to prosimy o informacje, na podstawie
jakiego dokumentu bedg wyptacane srodki z kredytu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przewidziat wzoru dyspozycji uruchomienia srodkow. Dopuszcza sie ztozenia
dyspozycji na wzorze Wykonawcy.

Pytanie 4

Czy dopuszczajg Panstwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iz w przypadku gdy
stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje sie stawke bazowg na poziomie 0,00%?
Odpowiedz:

W przypadku stawki bazowej ujemnej Zamawiajgcy przyjmuje stawke na poziomie 0,00 %.



Pytanie 5

Na potrzeby wyliczenia ceny do oferty oraz do umowy kredytu prosimy o informacje, jaki nalezy
przyjac kalendarz do naliczania odsetek: kalendarz rzeczywisty 365 i 366 dni w roku
przestepnym czy rzeczywista liczba dni w miesigcu a rok liczy 365 dni w roku?

Odpowiedz:

Wobec tego, ze okres kredytowania zostat wskazany do dnia 30.12.2022r., na potrzeby
wyliczenia ceny nalezy przyja¢ kalendarz rzeczywisty 365 dni.

Pytanie 6

Na potrzeby wyliczenia ceny (odsetek do oferty):
a) Prosimy o wskazanie daty jednorazowego uruchomienia kredytu
b) Czy nalezy przyjaC ze termin sptaty kredytu nastgpi jednorazowo w dniu 30.12.2022r7?

Odpowiedz:

Zgodnie z Rozdz. 4 pkt 2.6 uruchomienie kredytu nastgpi w dowolnych terminach i kwotach
wedle uznania Zamawiajgcego. Zamawiajgcy nie moze okreslic czy sptata bedzie jednorazowo,
co zostato wskazane w Rozdz.4 pkt 2.12 SWZ.

Pytanie 7

Prosimy o informacje czy kredyt obrotowy jest odnawialny czy nieodnawialny?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy wskazuje, ze kredyt jest nieodnawialny.

Pytanie 8

Prosimy o doprecyzowanie sposobu ustalania stawki WIBOR w nastepujgcy sposob:

a) stawka ustalana na okres 1 miesigca w wysokosci WIBOR 1M z 1. dnia miesigca lub
ostatniego dnia roboczego przed tg datg (w przypadku dnia wolnego), obowigzujgca od 1. dnia
tego miesigca

lub

b)stawka ustalana na okres 1 miesigca w wysokosci WIBOR 1M z 1. dnia roboczego miesigca,
obowigzujgca od tego dnia

W ocenie banku jedna z wyzej zaproponowanych stawek z punktu widzenia Zamawiajgcego nie
ma istotnego znaczenia, a zgoda na jej zastosowanie w znaczgcym stopniu moze przyczynic
sie do zwiekszenia grona oferentéw, tym samym przektadajgc sie na uzyskanie nizszej ceny w
prowadzonym postepowaniu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy okreslit sposob ustalenia stawki WIBOR w Rozdz. 4 pkt.2.9 SWZ i nie widzi
podstaw do jego zmiany lub uzupetnienia.

Pytanie 9

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisjg
obligacji / inng ekspozycjg kredytowg oraz finansowanej / -ych dotacjg /-ami z UE, prosimy o
informacje, czy zatozone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

a.jezeli tak - prosimy o podanie tgcznej kwoty, na jakg zostaty zawarte umowy o dofinansowanie
inwestycji bedgcych przedmiotem SWZu;

b.jezeli nie - prosimy o informacje, czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie realizowana
i z jakich zrodet.

Odpowiedz:



W SWZ wskazano jednoznacznie, ze kredyt zostanie przeznaczony na pokrycie wystepujacego
w ciggu roku przejsciowego deficytu budzetu Gminy Grzegorzew i nie dotyczy projektéw
finansowanych z UE pkt 2.14 ogtoszenia.

Pozostate pytania przedtozone przez Wykonawce nie dotyczg wyjasnienia tresci
SWZ:

PYTANIA DOTYCZACE SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ

(zgodnie ze stanem na dzien sporzgdzania odpowiedzi)

1.Prosimy o wskazanie czy:

a.na Panstwa rachunkach w bankach cigzg zajecia egzekucyjne?

Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaje¢ egzekucyjnych (w tys. PLN).

b.posiadajg Panstwo zalegte zobowigzania finansowe w bankach?

Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty zalegtych zobowigzan w bankach (w tys. PLN).

c.w ciggu ostatnich 18 miesiecy byt prowadzony u Panstwa program postepowania
naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?

d.w ciggu ostatnich 36 miesiecy byly prowadzone wobec Panstwa za posrednictwem komornika
sgdowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankéw?

e.posiadajg Panstwo zalegte zobowigzania wobec ZUS lub US?  TAK / NIE

Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty zalegtych zobowigzan wobec ZUS i US (w tys. PLN).
f.w ciggu ostatnich dwdch lat zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium

organowi wykonawczemu reprezentujgcemu Panstwa jednostke

(wojt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewoédztwa)?

Jesdli tak, to prosze o wskazanie z jakiego powodu podjeto uchwate o nieudzieleniu
absolutorium?

2.Prosimy o podanie:

a.wartosci tgcznej udzielonych i planowanych do udzielenia poreczen i gwarancji (w tys. PLN)
wedtug stanu na koniec biezgcego roku,

b.podmiotu ktéremu jednostka porecza/udziela gwarancji wraz z informacjami:

jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objeta poreczeniem/gwarancjg)?

jaki zakres obejmuje poreczenie/gwarancija (kapitat/odsetki/inne)?

jaka byta pierwotna kwota poreczenia/gwaranc;ji?

jakie jest planowane saldo poreczenia/gwarancji na koniec kazdego roku prognozy?

czy byty realizowane jakiekolwiek wyptaty z udzielonego poreczenia / gwarancji w latach
ubiegtych?

3.Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach w formie zatgczonej na kocu formularza
tabeli lub dowolnie innej, zawierajgcej jednak wymienione dane (nazwa podmiotu, data
zawarcia, typ dtugu, kwota i waluta pierwotna oraz biezgcego zadtuzenia, data catkowitej
sptaty):

a.kredytowych, obligacji, pozyczek i innych;

b.zblizonych charakterem do uméw kredytowych, pozyczek lub emisji papieréw wartosciowych,
a wiec np. leasing, sprzedaz zwrotng, sprzedaz na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o
terminie zaptaty diuzszym niz rok, ktére sg zwigzane z finansowaniem ustug, dostaw czy robot
budowlanych.

4.Prosimy o informacje:

a.jak sytuacja zwigzana z COVID-19 przetozyta sie na sytuacje finansowg gminy w 2020 roku
oraz w 2021 roku;

b.jaka byta wysokos¢ wydatkéw biezgcych poniesionych w 2020 roku oraz w 2021 roku (prosba
o podanie wartosci odrebnie dla ww. lat) w celu realizacji zadah zwigzanych z
przeciwdziataniem COVID-19 i nie objetych finansowaniem otrzymanymi na ten cel dotacjami i
Srodkami biezgcymi (pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11);

c.czy przy wyliczeniu wskaznika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wytgczenia,
nie wykazane w WPF, ktére wynikatyby z dodatkowych przepiséw dopuszczajgcych ww.



wytgczenie? Jezeli tak prosimy o wskazanie powodu wytgczenia oraz podanie kwot
przypadajgcych na poszczegodlne lata.

PYTANIA DOTYCZACE PODMIOTOW POWIAZANYCH

1.Prosimy o:

a.podanie aktualnego wykazu podmiotéw powigzanych kapitatowo z gming wraz z podaniem nr
regon i % w kapitatach;

b.informacje, czy w przesztosci wystgpity lub planowane sg przejecia z mocy prawa przez
Panstwo zadtuzenia po podmiocie, dla ktérego Panstwo sa/byli podmiotem zatozycielskim/na
podstawie umowy z wierzycielem spofki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Panstwo
wstgpili/wstapig na miejsce dtuznika, ktory zostat/zostanie z dtugu zwolniony.

Odpowiedz:

Dane dotyczgce kondycji finansowej Zamawiajgcego zgodnie z rozdz. 4 pkt 3 SWZ znajdujg sie
pod podanymi przez Zamawiajgcego linkach. Zamawiajgcy nie przewiduje dodatkowych
wyjasnien.



